ПРОТОКОЛ № 97
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

16 июля 2021 года									   г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Председатель Комиссии: М.С. Козлов
Члены Комиссии:
- К.А. Прохоров;
- М.С. Зеленяк;
- Н.А. Макогон.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора поставки ГСМ для автотранспорта Советского филиала АО «ЮРЭСК» в Советском районе в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 121-2021).
2. О заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 122-2021).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора поставки ГСМ для автотранспорта Советского филиала АО «ЮРЭСК» в Советском районе в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 121-2021).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора поставки ГСМ для автотранспорта Советского филиала АО «ЮРЭСК» в Советском районе.
Согласно пп. «в» пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор поставки ГСМ для автотранспорта Советского филиала АО «ЮРЭСК» в Советском районе в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
·  Поставщик – ООО «ЮГОРСКПРОДУКТ-ОЙЛ» (адрес места нахождения: 628260, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Гастелло, д. 27/1, офис 33; ИНН 8622002230, КПП 862201001, ОГРН 1158617011805);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – поставка ГСМ для автотранспорта Советского филиала АО «ЮРЭСК» в Советском районе (бензин автомобильной марки АИ-92 в объеме 8 186 литров);
· Срок поставки – с 01.10.2021 года по 31.12.2021 года;
· Место поставки:
· 628245, ХМАО-Югра, гп. Агириш;
· 628251, ХМАО-Югра, гп. Малиновский;
· 628240, ХМАО-Югра, г. Советский;
· Порядок оплаты – ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика не позднее 15 рабочих дней с момента подписания сторонами товарных накладных, а также на основании выставленных оригиналов счетов-фактур, заправочных ведомостей на единицу автотранспорта с указанием марки и государственного номера;
· Цена договора – 442 044 (четыреста сорок две тысячи сорок четыре) рубля 00 копеек, в том числе НДС - 73 674 (семьдесят три тысячи шестьсот семьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 122-2021).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Белоярского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «в» пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
·  Исполнитель – БУ «Белоярская районная больница» (адрес места нахождения: 628162, ХМАО-Югра, г. Белоярский, ул. Барсукова, 6; ИНН 8611003458, КПП 861101001, ОГРН 1028601522168);
· Заказчик – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора – оказание услуг по проведению периодических медицинских осмотров работников Белоярского филиала АО «ЮРЭСК» (30 работников);
· Срок оказания услуг – с 01.10.2021 года по 31.12.2021 года;
· Место оказания услуг: 628162, ХМАО-Югра, г. Белоярский, ул. Барсукова, 6;
· Порядок оплаты – ежемесячно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 15 рабочих дней с момента подписания сторонами акта об оказанных услугах, а также на основании выставленного оригинала счет-фактуры;
· Цена договора – 163 348 (сто шестьдесят три тысячи триста сорок восемь) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с п.п.2 п.2 ст. 149 Налогового Кодекса РФ.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 16 июля 2021 года.

	Председатель Комиссии
	М.С. Козлов _____________________

Члены комиссии:

К.А. Прохоров ___________________

М.С. Зеленяк _____________________

Н.А. Макогон _____________________

Секретарь:

Д.Е. Прохорова ___________________

3